
UCHWAŁA NR LXXIV/579/2023 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wywołania uchwały Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
w sprawie reparacji od Niemiec. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870)  
Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:  

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 30.09.2023 r. (wpływ do Urzędu Miasta w dniu 06.10.2023r.) 
dotyczącą wywołania uchwały Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie reparacji od Niemiec Rada 
Miasta Skarżyska-Kamiennej uznaje ją za niezasadną przedstawiając argumentację w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej do powiadomienia 
składającego petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3E031F0-B0E6-4EC5-A6CC-960A4E9B848B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 6 października 2023 r. do Urzędu Miasta w Skarżysku - Kamiennej wpłynęła petycja 

dotycząca wywołania uchwały Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie reparacji od Niemiec. 

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Skarżyska - 

Kamiennej na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2023 r.  

Miasto Skarżysko-Kamienna należy do wielu polskich miast szczególnie doświadczonych  

w czasach okupacji niemieckiej. Mieszkańcy naszego miasta byli bestialsko mordowani.  

W styczniu i lutym 1940 roku aresztowanych zostało 460 mieszkańców Skarżyska-Kamiennej. 

Około 360 zostało po bestialskich przesłuchaniach rozstrzelanych. Pochowani są w mogile na 

Borze. 

W czerwcu 1940 roku w lesie Brzask zamordowanych zostało 760 osób. W naszym mieście, jak w 

wielu innych miastach Polski doszło do mordu mieszkańców wyznania judaistycznego.  

W skarżyskim getcie przebywało około trzech tysięcy Żydów, wszyscy zostali rozstrzelani na 

miejscu lub wywiezieni do Treblinki. W tutejszych zakładach pracowali więźniowie z całej Polski. 

W obozie pracy przymusowej przy fabryce HASAG śmierć poniosło dziesiątki tysięcy ludzi. 

To na terenie naszego miasta i okolicznych lasów funkcjonowały największe zgrupowania 

partyzanckie Armii Krajowej. 

Samorząd Miasta Skarżysko-Kamienna pamięta o trudnych czasach II wojny światowej, nie tylko 

poprzez godne reprezentowanie Miasta na uroczystościach rocznicowych, jak i w miejscach 

pamięci narodowej. Kreuje pamięć wśród młodzieży szkolnej, dba o dobry stan pomników i miejsc 

pamięci wspiera poprzez działania między innymi Muzeum im. Orła Białego pamięć o bohaterach 

tamtych czasów. 

Jak widać tutejszy samorząd należycie wywiązuje się z obowiązku kultywowania pamięci 

narodowej i wynika to nie tylko z poczucia obowiązku ale przede wszystkim z polskości i 

patriotyzmu. 

Odnosząc się do zawartego w petycji wniosku o podjęcie uchwały dotyczącej reparacji wojennych, 

zespół kontrolny Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej uważa, że 

jest to element współpracy międzynarodowej na szczeblu krajowym. Takie działania zostały 

podjęte przez Sejm Rzeczypospolitej, który przyjął 14 września 2022 roku Uchwałę wzywającą 

Rząd RP do wystąpienia o odszkodowanie za szkody wojenne wyrządzone przez Niemcy w czasie 

II wojny światowej. Rada Ministrów RP, podjęła Uchwałę zobowiązującą rząd do uregulowania 

kwestii reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3E031F0-B0E6-4EC5-A6CC-960A4E9B848B. Podpisany Strona 1



napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji. Rząd Polski wystąpił z notą dyplomatyczną do Rządu 

Niemiec o wypłatę reparacji i zadośćuczynienia. 

Jak widać sprawy związane z reparacjami są w trakcie realizacji. Podejmowanie przez samorząd 

gminy uchwały zobowiązującej Rząd do podejmowania działań lub zaprzestania działań nie 

znajduje odzwierciedlenia w zadaniach samorządu gminy. 

W związku z powyższym Zespół kontrolny Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 

Skarżyska-Kamiennej wnioskuje o oddalenie petycji, jako niezasadnej. 

Wobec powyższego Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej po rozpoznaniu petycji dotyczącej 

wywołania uchwały Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie reparacji od Niemiec i 

zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie uznaje 

petycję za niezasadną. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3E031F0-B0E6-4EC5-A6CC-960A4E9B848B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIV/579/2023 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


